
 
Onsdag 12 juli 2006 
Om aftenen havde jeg møde med en gruppe kajakinteresserede Ilka, Holger, Sylvia og Christian. 
Christian er pilot på S&G´s helikopter. Vi aftalte kajakture fredag og lørdag.  
Kl. 19 ringede Anders og spurgte om jeg havde glemt ATC møde, det måtte jeg give ham ret i, så 
jeg må få referat i morgen. 
 
Torsdag 13. på vej hjem fra arbejde mødte jeg Jørgen, som netop var kommet fra Kulusuk. 
 
Fredag 14.kl 2 jeg blev vækket ved at låget på skraldespanden larmede det var blevet stormvejr. Jeg 
stod op og stormsikrede låg og kajakker. Om morgenen var kajakkerne drejet 90 grader omkring 
trappen, hvor de var bundet fast. Al isen i fjorden var samlet foran havnen. 

    
Lørdag 15. kl.10 Ilka og Holger mødte op. Efter iklædning med mine våddragter bragte vi en kajak 
fra mit hus ned til havnen hvor der lå 2 i kajakhuset. Vi sejlede imod øst over fjorden. Der var en 
masse flot is dog ikke problemer med at finde en rimelig vej igennem. Lidt regn på vejen over.  
Vi sejlede til en god landingsplads i den østlige del af bugten 

 

.  
Tasiilaq i baggrunden og kajakkerne til højre på stranden 

Efter en lang frokostpause i solskin gik vi en tur ned langs kysten (imod syd) til et sted hvor vi fandt 
en teltring og rindende vand ved en anden landingsplads, landingspladsen var dog ikke brugbar nu 

 



på grund af små strandede isfjelde. På vejen tilbage, hvor vi søgte de steder hvor isen var tæt, var 
der noget mere blæsende vi var tilbage kl 15. 
Efter at våddragterne var skyllet og hængt op så Ilka og jeg Titanic som vi havde talt om undervejs.  
Jørgen var forbi og fik nøgle til kajakhuset. 
 

 
Søndag 16. kl. 10.30 Christian og Pia C kom og blev iklædt. De havde ikke sejlet kajak før, men 
havde været på kanoturer. Efter en morgen med tåge, var det nu klart i den nærmeste del af fjorden. 

 
 Vi sejlede langs kysten udefter i fjorden og spiste frokost på lejrpladsen i den lille bugt rundt om 
hjørnet ca. 1 km fra dumpen, Der var også en grønlandsk familie som var gået herud inde fra byen, 
De startede med at sidde på en fjeldknude med udsigt over fjorden, men da der blæste en frisk vind, 
flyttede de ind i læ, nærmere ved os. 
 

  
På vejen tilbage havde Pia vejvalget og vi sejlede imellem de isflager, som lå tæt, selv om der var 
masser af plads udenom. Inde kl. 15.30 efter en tur som både Christian og Pia havde nydt. Da den 
tredje kano var bragt op til mit hus så vi udsendelsen ” I kajak til verdens ende”  om John Andersens 
tur nord om Grønland - fra Danmarkshavn til Qanaq. 



Lars ringede via Skype for at høre om issituationen, Jeg kunne kun fortælle at der både i går og i 
dag havde været livlig trafik af både ud og ind ad fjorden, så jeg tror at der er ”hul igennem”. Det 
varierer dog fra dag til dag, den ene dag kan man sejle fra Tiniteqilaaq den ene vej omkring øen, 
den næste skal det være den anden. Så hvordan issituationen er om 14 dage er der ingen der ved. 
 
På klare dage kan man se isen via satellit på følgende adresse 
http://rapidfire.sci.gsfc.nasa.gov/realtime/?calendar 
 
 
 
 
 

 


